Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DA VEREADORA MIXELLY DE IRAILDO

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0070/2025                                                       Sossêgo, 01 de Setembro de 2025

A sua Excelência,

Vanusa da Paz Medeiros,

Prefeita Municipal de Sossêgo/PB.

Assunto: Construção de banheiros no Cemitério Municipal de Sossêgo/PB

Eu, Iraneide da Silva, indico nos termos regimentais, que seja encaminhado expediente a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Sossêgo, solicitando a construção de banheiros públicos

no cemitério municipal para atender a população do município.

A medida tem como objetivo oferecer melhores condições de conforto e higiene à população que visita

o local, especialmente em datas de maior movimentação, como Finados, missas e sepultamentos. A

ausência de sanitários adequados causa transtornos aos visitantes, além de comprometer a dignidade e

a saúde pública.

Dessa forma, a construção de banheiros públicos no cemitério é uma ação necessária e de grande

relevância social, atendendo a uma antiga reivindicação da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sossêgo/PB,

01 de Setembro de 2025.

_______________________________
Iraneide da Silva

Vereadora

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br